Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 сентября 2013 г. N 710/40

О ФОРМИРОВАНИИ НЕЗАВИСИМОЙ СИСТЕМЫ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА РАБОТЫ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
ОКАЗЫВАЮЩИХ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих

организациях" и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 N 286 "О
формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих
социальные услуги" Правительство Московской области постановляет:

1. Определить Комитет по труду и занятости населения Московской области
координирующим органом по формированию независимой системы оценки качества работы
государственных учреждений Московской области, оказывающих услуги населению в сферах
образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального
обслуживания (далее - социальные услуги).

2. Комитету по труду и занятости населения Московской области сформировать
общественный совет по проведению независимой оценки качества работы государственных
учреждений Московской области, оказывающих социальные услуги, утвердить его состав и
положение о нем.

3. Министерству социальной защиты населения Московской области, Министерству
образования Московской области, Министерству культуры Московской области, Министерству
здравоохранения Московской области, Министерству физической культуры, спорта, туризма и
работы с молодежью Московской области:

принять меры по выполнению Плана мероприятий по формированию независимой системы
оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы,
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 N 487-р;

оказывать содействие Комитету по труду и занятости населения Московской области в
организации независимой системы оценки качества работы государственных учреждений
Московской области, оказывающих социальные услуги.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов Московской области:

образовать общественные советы по организации независимой системы оценки качества
работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги;

представлять в Комитет по труду и занятости населения Московской области информацию о
работе общественных советов ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным
периодом.

5. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить
официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости.
Подмосковье".

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Председателя Правительства Московской области Л.Н. Антонову.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Московской области

А.Ю. Воробьев

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=9A5FDB7298304A8B586FE3D9917868B8CAD709742A19D2187FC0BE307EQFTFP
consultantplus://offline/ref=9A5FDB7298304A8B586FE3D9917868B8CAD7057F2017D2187FC0BE307EQFTFP
consultantplus://offline/ref=9A5FDB7298304A8B586FE3D9917868B8CAD7057F2219D2187FC0BE307EFF914615C6CFC078ED6845QAT3P